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Próba sprawności

Resort  rolnictwa  chce  usprawnić  realizację  zadań  w  ramach  PROW  2007-2013.
Najważniejsze  zmiany,  które  znalazły  się  w  projekcie  nowelizacji  ustawy  o  wspieraniu
rozwoju  obszarów  wiejskich  z  udziałem  środków  EFRROW  dotyczą:  podejścia  Leader,
utworzenia Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, funkcjonowania Pomocy Technicznej oraz
sprawowania nadzoru nad zadaniami delegowanymi przez instytucję wdrażającą.

Resort rolnictwa chce usprawnić realizację zadań w ramach PROW 2007-2013. Najważniejsze zmiany, które
znalazły się w projekcie nowelizacji ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków
EFRROW dotyczą: podejścia Leader, utworzenia Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, funkcjonowania Pomocy
Technicznej oraz sprawowania nadzoru nad zadaniami delegowanymi przez instytucję wdrażającą.

Jeśli chodzi o Krajową Sieć Obszarów Wiejskich zmiany polegają głównie na doprecyzowaniu struktur i zadania KSOW.
Przyjęto,  że  do  2010  roku  sieć  osiągnie  pełną  funkcjonalność  oraz  zakończy  się  proces  realizacji  pierwszego,
wypracowanego  przez  ministra  i  samorządy  planu  działania.  Nowe  przepisy  pozwolą  uniknąć  długiego  procesu
negocjowania umów oraz zapewnić płynne przejście do realizacji następnego etapu działania KSOW.

W ramach  Pomocy  Technicznej  przewiduje  się  możliwość  podziału  dostępnej  alokacji  na  poszczególnych  beneficjentów
Pomocy Technicznej oraz lata realizacji programu.

W przypadku podejścia Leader zmiany polegają przede wszystkim na przyznaniu samorządom wojewódzkim zadań
związanych z wyborem lokalnych grup działania oraz przyznaniu ministrowi rolnictwa kompetencji w zakresie kontroli nad
wyborem tychże grup.

Jeśli chodzi o sprawowanie nadzoru i kontroli nad podmiotami wykonującymi zadania delegowane w zakresie wdrażania
działań PROW 2007 – 2013, zmiany dotyczą m.in. upoważnienia ministra rolnictwa do rozszerzenia pełnionego przez
niego  nadzoru  na  wspomniane  podmioty,  a  także  przyznanie  mu  dodatkowych  uprawnień  do  przeprowadzania
dodatkowych audytów, nie ujętych w planie.

Pozostałe  zmiany  dotyczą  m.in.:  zakazu  korzystania  z  ulgi  inwestycyjnej  w  podatku  rolnym,  w  sytuacji  gdy  beneficjent
uzyskał na tą inwestycję wsparcie ze środków EFRROW, obowiązku uzyskania przez wnioskodawców pomocy unijnej
zaświadczeń w zakresie higieny i warunków utrzymania zwierząt w gospodarstwie. W nowelizacji uregulowano także
kwestie współpracy i wymiany informacji pomiędzy Agencją Płatniczą, organami administracji rządowej oraz organami
samorządu terytorialnego. 

– Projekt_ustawy

http://www.samorzad.pap.com.pl/dokumenty/2008/02/802211526592064_21_02_08.pdf
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